PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                       ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИИ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от ____ 2017 года

                                                                    № ___
станица Хоперская
О внесении изменений в постановление администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 12 мая 2017 года № 38

«О плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Хоперского сельского поселения

Тихорецкого района»
В целях приведения нормативных правовых актов Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в соответствие с действующим законодательством, на основании Закона Краснодарского края                                от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности»                    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 12 мая 2017 года № 38 «О плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» следующие изменения:
1.1.Абзац 7 пункта 2.2 раздела 2 исключить.
1.2.Абзац 3 пункта 3.2 раздела 3 изложить в новой редакции:
«из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики за исключением случаев, предусмотренных абзацем восьмым пункта 4.1 раздела 4 и разделом 5 настоящих Правил;».

1.3.Абзац 7 пункта 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции:
«с гражданами, имеющими в соответствии с федеральными законами, законами Краснодарского края право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков;».
1.4.Раздел 5 изложить в новой редакции:
«5.Определение арендной платы при предоставлении земельных участков в аренду без торгов в размере арендной платы, рассчитанной для соответствующих целей в отношении земельных участков, находящихся в федеральной собственности

Арендная плата за земельные участки равна арендной плате, рассчитанной для соответствующих целей в отношении земельных участков, находящихся в федеральной собственности, в случае предоставления земельных участков для размещения следующих объектов:

объектов систем электро-, газоснабжения, объектов систем теплоснабжения, объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения местного значения;

автомобильных дорог местного значения.».
2.Общему отделу администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района (Афанасенко) обеспечить обнародование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района

   С.Ю.Писанов